W takiej sytuacji,
jak zaznaczył Buszkat, siedmiu nas, znękanych bardzo, zebrało się z postano-
wieniem ucieczki, bo siedząc tu całe życie, jak wyrok opiewał, czegoż mieliśmy
lepszego doczekać – prócz śmierci (s. 67). Ostatecznie na ucieczkę zdecydowało
się 10 osób. Głównym jej organizatorem był Buszkat, który jeszcze w Irkucku
zaopatrzył się w mapę Azji i igłę magnetyczną. Dnia 2/14 kwietnia 1868 roku
opuścili miejsce skazania i rozpoczęli marsz ku wolności. Po kilku dniach
śmiałkowie doszli do przekonania, że należy się podzielić, gdyż tak duża gru-
pa stwarza wiele niebezpieczeństw. Niedługo po tym podziale Buszkat i jego
czterej towarzysze o mało nie zostali schwytani przez Buriatów.